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Göteborgs Stad och idéburna
organisationer stärker stödet till hemlösa
inför vintern

Vintern närmar sig och för den som lever i hemlöshet är kylan extra svår. Nu
rustar Göteborgs Stad och de idéburna organisationerna med fler
övernattningsplatser och mer personal för att ingen ska fara illa.

Inför vintern stärker Göteborgs Stad och de idéburna organisationerna stödet
till personer i hemlöshet. Målet är att ingen ska behöva sova utomhus.



Vintervilan öppnar 15 november

På fredag 15 november öppnar det tillfälliga boendet Vintervilan, som drivs i
ett partnerskap mellan Agape och Göteborgs Stad. Här finns 20 platser dit
personer i hemlöshet är välkomna från kväll till tidig morgon.

Socialförvaltningen Sydväst och Räddningsmissionen stärker också
bemanningen på Station Nord som har övernattningsplatser för personer som
inte har tillgång till de offentliga trygghetssystemen. Antalet platser här
utökas från 50 till 70.

Även på jourboendet 35:an utökas antalet platser, från 12 till 14.

Akut hjälp för de mest utsatta

De 42 extra övernattningsplatserna är en akut hjälp för personer som riskerar
att fara extra illa när kylan slår till. Det är dels personer som har svårt att
etablera kontakt med socialtjänsten, till exempel på grund av missbruk eller
psykisk ohälsa, dels personer som står utanför det generella
trygghetssystemet, som EU-medborgare som är här för att söka en bättre
tillvaro. Genom övernattningsplatserna får de en stunds vila, mat, möjlighet
att ta en dusch och tvätta sina kläder.

-Man får möjlighet att prata om sin situation och hjälp av personalen att
kontakta socialtjänsten, sjukvård, frivilligorganisationer eller annat stöd man
behöver för att på sikt kunna lämna den akuta hemlösheten, säger Jenny
Martinsson, verksamhetsutvecklare på Center mot hemlöshet, Göteborgs
Stad.

Samarbete för långsiktiga lösningar

En arbetsgrupp med representanter från Göteborgs Stad,
Räddningsmissionen, Agape och Göteborgs Stadsmission har planerat arbetet
tillsammans. Gruppen kommer att ha täta möten under vintern för att följa
upp hur arbetet går och för att möta utmaningar som uppstår. Det kan till
exempel vara att hitta lösningar för personer med svår psykisk ohälsa eller
hur man kan nyttja övernattningsplatserna så effektivt som möjlig. Det är
fjärde året i följd som Göteborgs Stad och idéburen sektor samarbetar i den
så kallade vintergruppen.



-För de mest utsatta är vårt samarbete helt avgörande. Vi når fler och kan
möta behoven bättre när vi jobbar tillsammans, säger Jenny Martinsson.

Insatser för personer i hemlöshet i vinter:

• Den som är akut bostadslös kan vända sig till sitt socialkontor på
dagtid eller till socialjouren på kvällar och helger för att ansöka
om boende.

• Biståndslösa platser finns på Uppsökarenheten (6 platser), 35:an
(14 platser), Vintervilan (20 platser), Station Nord(70 platser). Här
kan man sova, duscha, tvätta samt äta kvällsmat och frukost.

• Uppsökarenheten och fältarbetare från Räddningsmissionen
söker upp personer i hemlöshet. De hjälper till med akut
övernattning, arbetar motiverande och länkar vidare till
socialtjänsten.

• S:t Johanneskyrkan och Frukostcaféet Vasa – erbjuder mat,
värme och gemenskap och hjälp med att komma i kontakt med
den biståndslösa övernattningen.

• Center mot hemlöshet – råd och stöd till personer i hemlöshet.
• Huldas hus – erbjuder gemenskap och aktiviteter till kvinnor.
• Socialt center – för personer utanför välfärdssystemet och som

behöver både akut och långsiktig hjälp. Erbjuder bland annat
hjälp med övernattning, vägledning, dusch- och tvättmöjligheter.

För mer information, kontakta:

Jenny Martinsson, verksamhetsutvecklare på Center mot hemlöshet,
socialförvaltningen Sydväst
Telefon: 031 – 367 97 22 
E-post: jenny.martinsson@socialsydvast.goteborg.se
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